10.12.1478-10.11.1499 - Anno 1478. die 10. Decembris Johannes Aragonius Abbas præpositum 
constituerat clericum Stasium de Veza Neapolitanum, ut ex literis in ejusdem regesto I. p. 94. a t. siquet. A. 
1496. Præpositus est constitutus Franciscus Cimino de Neapoli prothonotarius apostolicus a Vincio 
Canonico Salernitano vicario generali in temporalibus, & spiritualibus Joannis Medicei Abbatis Cassinensis, 
atque anno insequenti die 24. Julii ab ejusdem Abbatis vicario generali Carlo Orpheo de Medicis, Præpositus 
electus est clericus Joannes Thomas domni Antonii de Januario Neapolitanus. Cui deinde Paulus de 
Octavianis ab Aretio vicarius item generalis ejusdem Abbatis die 10. Novembris 1499. facultatem tribuit 
concedendi in emphyteusim domos quasdam cum horto pone ecclesiam illam sitas Benigno de Francisco de 
Egidiis. Vid. regestum primum Johannis de Medicis pp. 259. 389. & 508 (Gattola, Historia …, 1733 p.229).* 

3.7.1501 - Eodem die (3 julij 1501) … magnificus et reverendus dominus Johannes Thomasius de Januario 
de civitate Neapolis … locavit et ad annuam pensionem dedit quamdam eius domum magnam consistentem 
in nonnullis membris et habitacionibus et cum jardeno fructuoso diversis arboribus fructiferis … sitam in 
burgo Sancti Johannis Maioris civitatis Neapolis iuxta ecclesiam Sancti Demetrii beneficij ipsius Johannis 
Thomasij iuxta domum heredum quondam Benedicti de Splano et viam publicam et alios confines 
honorabilibus Johanni de Milano de civitate Janue cive neapolitano mercatori catalano et Laurentio de 
Milano eius filio … pro annis duabus … ad rationem ducatorum triginta quinque per annum quemlibet … 
(Not. Francesco Cesario, prot. a. 1501-1502, car. 65; AMF, 41, VII, 19).* 

29.1.1523 - Ultimus cœnobii S. Demetrii apud Neapolim ex Monacho Cassinensi præpositus fuit D. 
Bessarion ab Avinione, ut ex hisce litteris die 29. Januarii A. 1523. datis constat. Johannes Baptista de 
Angelis de Neapoli, dei et apostolicæ sedis gratia Abbas secularis; et collegiatæ ecclesiæ S. Benedicti de 
Capua, ac monasterii Cassinensis eiusdem R. Abbatis vicarius generalis, etiam cum potestate conferendi 
grancias, et quecumque beneficia spectantes et spectantia ad dictum sac. monasterium Cassinense etc. 
venerabili, et religioso viro D. Bessarioni de Avignone monacho Cassinensi procuratori dicti monasterii 
Cassinensi salutem etc. Cum itaque, sicut accepimus, vacaverit, et vacat ad presens monasterium S. 
Demetrii civitatis Neapolis, quod conventu caret eiusdem Ordinis S. Benedicti Abbatia nuncupate grancia, et 
annexa dicti monasterii Cassinensis per mortem R. D. Annibalis Januarii de Neapoli ultimi, et immediati illius 
commendatarii, et possessoris, cujus collatio, et omnimoda dispositio ad Abbatem monasterii Cassinensis 
pro tempore existentem pleno jure pertinet etc. prædictum monasterium cum ejus annexis, ac juribus suis 
omnibus ut supra vacans authoritate nostri vicariatus officii, ac potestate nobis attributa, ut supra tibi præfato 
Bessarioni conferimus et assignamus, ac providemus de eodem. Teque coram nobis constituto in 
corporalem possessionem, seu quasi dicti monasterii jurium, et pertinentiarum prædictarum per anuli nostri 
tuo digito impositionem inducimus, et investimus de eodem. Præstito per te in manibus nostris, quod dicto 
Abbati, suisque successoribus in monasterio Cassinensi fidelis, et obediens eris, ac S. Matris ecclesiæ, et 
dicti Abbatis pro tempore existentis debitis parebis mandatis, dictoque monasterio laudabiliter deservies, et 
deservire facies, ac illius onera incumbentia debite supportabis etc (Gattola, Historia …, 1733 p.229).* 
- Monte Cassino … Anzi fino al principio del secolo XVI appartenne a quell'Arcicenobio, giacchè il P. Gattola 
Hist. Casin. tom. II riferì documento dell'anno 1523, in cui si ha che Bessarione di Avignone Monaco 
Cassinese vi fu destinato Priore. Donde ricavasi che malamente avvisò l’Engenio con scrivere, quel 
Monastero essere stato tolto ai Benedettini, e conceduto ai Basiliani insino dal secolo XII (Parascandolo, 
Memorie ..., 3 1849 p.96).* 
 - ... è incerto quando i monaci l'avessero abbandonata, vi erano però nel 1523. Il vastissimo monastero 
comprendea tutto lo spazio incluso tra' gradini S. Barbara, via dei Mercanti, S. Pietro in Vincoli, gradini Ss. 
Cosmo e Damiano e Banchi Nuovi; venne poscia ridotto a private abitazioni, e la parte destra alla chiesa fu 
comprata dal principe di Casamassima, che vi formò il suo palazzo (Galante, Guida sacra ..., 1872 p.143).* 
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1545 - Nel XVI secolo leggiamo per abbate titolare di S. Demetrio D. Bernardino Bresegna (an.1545) cui 
successe D. Mariano Pierbenedetto di Camerino, cardinale de' SS. Pietro e Marcellino nel 1586 (Camera, 
Annali ..., II 1860 p.425).